

# MEDENİ HUKUK I DERS NOTLARI

## ÜNİTE 1:

\*Hukuk kuralları, toplum halinde yaşayan insanların birbirleriyle toplumun yaşamını düzene koyarak, toplumun gereksinimini sağlayarak, adaleti sağlayıp otoriteyi sağlayacak olan en üst egemenlik düzeyini sağlamak için maddi yaptırımlarla desteklenmiş olan kuralları bütünüdür.

\*Medeni hukukun kavramı eşitlik ölçütüdür ve kişiler hukuku, aile hukuku, miras hukuku, eşya hukuku, borçlar hukuku olmak üzere 5 gruba girer.

\*Medeni hukukun kaynakları: Asli, tali ve yadma kaynaklardır.

\*Asli kaynaklar: Kanunlar, karnomeler, yönetmelikler, tüzükler ve içtihadı birleştirme kollarıdır.

\*Tali kaynaklar: Öf ve adet hukuku ve hakimlerin yaptığı hukuk.

\*Yadma kaynaklar: Mahkeme içtihatları ve Doktrin

\*Hukuk, Genel ve Özel Hukuk olarak ikiye ayrılır.

\*Medeni konunun hazırlanmasında iktibas yönteminde yararlanılır.

\*Kanun çıkarma yetkisi TBMM'ye verilmiştir.

\*Kanun tasarılarını Bakanlar Kurulu yapar

\*Kanun teklifini ise millet vekilleri verebilir.

\*KHK önce resmi gazetede yayımlanır sonra TBMM'ye gelir

\*KHK çıkarma yetkisi Bakanlar Kuruluna aittir.

\*Tüzükler, Bakanlar Kurulunca çıkarılan ve konunun uygulanmasını göstermek veya emrettiği işleri belirtmek üzere, konulara aykırı olmamak ve Danıştay incelemesinden geçerek çıkarılır.

\*Bir konuya dayanma zorunluluğu vardır. Resmi Gazete'de yayımlanır.

\*Yönetmelikler, Başbakanlık, bakanlık, kamu tüzel kişilerinince çıkarılır.

\*Yönetmelikler, ana yasa ve tüzüğe aykırı olamaz.

\*Resmi Gazetede yayımlanmayan tek asli kaynaktır.

\*Yasa ve tüzüklerin uygulanmasını sağlamak için çıkarılır.

\*İçtihadı Birleştirme Kolları, Yargıtay'da Büyük Genel Kurul, Küçük Genel Kurul ve Ceza Genel Kurulu tarafından alınır. R. Gazete'de yayımlanır.

\* Dîf ve Adet hukukunun konusu dîf ve adetin devamlılığı ve tekrarlama olmasıdır.

\* Dîf-adet kuralının hukuk kuralı haline gelebilmesi için; maddi unsur, manevi unsur ve hukuki unsura ihtiyacı vardır.

\* Genel dîf-adet hukuk kuralları ülkenin her yerinde bilinen ve uygulanan hukuk kurallarıdır.

\* Özel dîf ve adet hukuk kuralları ise, ülkenin sadece belli bir yöre veya bölgesinde uygulanan hukuk kurallarıdır.

\* Doktrin, hukuk bilimiyle uğraşan bilim adamlarının hukuki sorunlara ilişkin görüş ve düşünceleridir.

\* Medeni Kanunun yorumlanması; yasama, yürütme ve yargı yolu

\* Kanunların yorumlanmasında; kıyas, euliyet ve aksi ile kont yol

\* Atıf: Kanun koyucunun düzenleme yapmadığı bir durumda başka bir kanun maddesi kullanmasıdır.

\* Başlık türleri; kural içi başlık, kural dışı başlık ve kanun koyucu başlık olmak üzere üçe ayrılır.

## ÜNİTE 2:

\* Doğruluk kuralı; kanunların yorumlanmasında, hukuki işlemlerin yapılması, yorumlanması, tanımlanmasında kullanılır.

\* Hakkın kötüye kullanılmasından zarar gören kişi dört farklı dava açabilir. Bunlar; Hakkın kötüye kullanımını önleme, durdurma, tespit ve tazminat davalarıdır.

\* Bir şeyi bilmek veya bilmemek gibi sübjektif bir esasa dayanan kurallara iyiniyet denir.

\* İyiniyetin unsurları: bilgisizlik, yanlış bilgi ve bilgisizliğin mazur görülmesi

\* Hakkı bir sebep olmaksızın bir kimsenin malvarlığının diğer bir kimsenin malvarlığı aleyhine artması halinde sebepsiz zenginleşme olur.

\* İspat yükü: hukuk hayatında bir vakonun kimin tarafında ispat edilmesi gerektiği soruna ispat yükü denir.

\* Senetler, düzenleyen kişilere ve ispat yüküne göre, adi ve resmi senetler olmak üzere ikiye ayrılır.

\*Resmi bir makam veya kişi katılımıyla çıkarılan senet  
Resmi Senettir.

\*Resmi bir makam veya kişi katılımı yoksa Adi Senettir.

\*Fiili Karine: Belirli bir olayın, belirli olmayan bir olay için hakim tarafından çıkarılan sonucudur.

### ÜNİTE 3

\*Haklara ve borçlara sahip olabilen, haklardan yararlanabilen varlığa kişi denir.

\*Bir doktorun isminin ve resminin yeni açılacak özel bir hastanenin reklam afişlerinde izinsiz kullanması onun kişilik haklarına aykırıdır.

\*Kisilik; Gerçek ve Tüzel olmak üzere ikiye ayrılır.

\*Gerçek kişi tüm insanlar olarak toplanır.

\*Kisilik doğumla başlar ölümle sona erer.

\*Sağ doğmak kapıyla anne karnındaki çocuk mirasın yararlanır.

\*Ölüm Karinesi: Bir kimse, ölümüne kesin gözle bakılan durumlarda kaybolursa ve cesedi bulunmazsa, o yerin en büyük mülki emiri (Kaymakam) ile kütüğe ölüm kaydı işlenir.

\*Birtakım ölüm Karinesi: Birden fazla kişiden hangisinin önce veya sonra ölümlü ispat edilmezse hepsi aynı anda ölmüş sayılır.

\*Gayıplik: Ölüm tehlikesi içinde kaybolan veya kendinden uzun zamandan beri haber alınmayan durumlarda çıkarılır.

\*Ölüm tehlikesi hali için 1 yıl; uzun zamandan beri haber alınmayan kişi için son haber alınma tarihinden 5 yıl içinde gayıplik verilir.

\*Uzun zamandan beri haber alınmayan kişinin mirası 15 yıl sonra mirasçılara mirası verilir.

\*Fiil Ehtiyeti: Kendi lehine hak ve aleyhine başa yaratabilme, yani kendi fiilleriyle hak kazanma ve başa altına girebilmektir.

\*Fiil ehtiyetininin: Erişim olmak, ayıt etme gücü ve kısıtlı olmak gibi üç koşulu vardır.